rishtinés

KONTRATA
Me datg &Z//Q/ZD@ né mes t&:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga: UCK 2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™"), né njérén ané dhe

" Kater A " SH.P.K., nga Prishtina— Rruga Ulpiana e Re, P.N. Hajvali, Prishting, "', me numér té regjistrimit
t€ biznesit 810035297 dhe me numér fiskal 810035297pérfaqésuar nga Arsim Selimi— Drejtoré né tekstin e
métejme (“Kontraktuesi”), Jjané pajtuar si né vijim:

TITULLI I KONTRATES: “Furnzimi me invertar pér kuzhinen e cerdhes né Besi

Numri i Prokurimit: 616 20 164 136
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jet¢ “Furnzimi me invertar pér kuzhinen e cerdhes né Besij”

1.2 Kontrata hyné né fuqi me nga data e caktuar ne planin e menaxhimit nga menagjeri i kontratés..
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& Jjeté m& shumé se 20 dité nga data e marrjes s& urdhéreses.

1.4 Vendi do t& jeté cerdhja né Besi” Komuna e Prishtines.

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jets DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& Jet€ sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
q€ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t& jets: 2.230,00¢; (Dy mije e dyqind e tridhjet euro e zero euro cent).

3.2 Cmimi i p&rmendur né& Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
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t& kontratés (né& pérjashtim t& cmimeve té atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas berzés pérkatése,
nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

esés]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature 8 léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo m& shumé se 30 ditash
nga data ng € cilén kérkesa e pranueshme pér pagess &shts regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do t& jeté data
n€ t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Per pagesé nuk do & jets ¢ pranueshme nise nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shts pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né€ pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.,

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e kontratés,
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve] duhet n& t& gjitha aspektet t& plotssoj specifikimet teknike t& parashtruara nég Dosjen e
Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit té [furnizimeve/]

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

ésiné
=

dorezojé ndonje ole'té giitha ms 20jé
VEEHAOHIC OSe fe ot t] brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg,
rtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ketg

£l

jet skadimit t& periudhés s& kon atés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’j

me 0,25% né& dité t& vlerés s& i 7
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierss totale t& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

Neni 10 Nén-kontraktimi

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues



Eshté dénuar nga nj¢ gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&j& me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatoti ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonj€ aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpres& kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qg duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar me
kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &sht n& gjendje pér t& kryer njé pjes€ materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk
Jané specifikuar ng kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né fspecifi
e Kosovés.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzeku mit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shts

ti
ket elénte] né pajtim me ligjin

Sa

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [S ip] 2 né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér

Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

PRsrt1 SEClr
ORDH 7o R

»Zeké Bardhaj

Udhgheqgs i Departamentit te Prokurimit

2 —
Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Njésia Sasia Cmimi Shuma

Nr. Pérshkrimi

Vérejtje: Duhet té béhen verifikimet dhe té gjitha matjet e nevojshme té hapésirés pér punimin e inventarit. Pér ngjyra dhe tekstura té
konsultohet paraprakisht organi mbikqyrés. Modeli | produkteve duhet t& jeté i ngfashém si né foto ose sipas pérshkrimit,

s 5 = =

e :

Furnizimi, blerja dhe montimi i kuzhings né formé "L", me dimensione 255x60cm né
njérén ané, kurse né anén tjetér 170x60cm, me lartdsi h=90cm té pjesés sé poshtme dhe

pjesés sé sipérme me dimensione h=72cm; pérbéhet prej lavamanit, dollapve, paisjet
pécjellese. Materiali | pérdorur éshté Inox per pjesén e lavamanit.me ngjyré X, dhe
dollapin me pllaké zdrukthi melaming, pllaka me ngjyré X, me t= 18mm dhe pliaké e
presuar me t=18mm me densitet (600-700 kg/m3), (ngjyra dhe tekstura t& konsulltohen
paraprakisht me organin mbikéqyrés). Kuzhina duhet té pérmbajé minimalisht 3 fijoka,
cesmen, sifonin, gypat per uje te nxehte dhe te ftohte dhe te gjitha pjeset e nevojshme
per funksionalizimin e saj. T# gjitha anét e pllakés s& preré duhet t& kantohen me shirit
1 [te té njéjtés teksturé (ABS) mekanizmi i dollavave duhet t& jeté me mbyllje t& buté. Copé 1 € 900001 € 900.00
Ményra e ngjitjes (fiksimit té pllakave) propozohet nga prodhuesit varésisht prej
teknologjisé s& pérdorur, giithmoné né konsullté me organin mbikéqyrés. Derrasa
punes duhet te jete pllake kompakti 12mm e cila eshte rezistente ndaj lageshtise,
nxehtesise dhe goditjes. Duhet te parashihet prerja e kompaktit per vendosjen e
lavamanit dhe pllakes se shporetit si dhe te behet polirimi | teheve te derases. Tekstura
duhet te konsultohet me organin mbikeqyres.

Pozicioni pérfshiné té gjitha materialet e iméta (dorézat, distancerat, bravat, etj) modelet
e t& cilave pérzgjidhen nga organi mbikqyrés, si dhe punét tiera té nevojshme gé ky
aklivitet té jeté i pérfunduar, poashtu duhet te prezentohen njé prototip dhe t& merr

TR el 3 o, 13




Furnizimi, blerja dhe montimi | aspiratorit té jashtém pér kuzhine me kéto specifika:
* Aspirator 60cm (montues)

* Fugia thithése: 650 m3/h

* Fugia e motorrit: 190 W

* Ndrigimi LED 1x2 w

= Niveli i zhurmas: 52 dB

Copé

50.00

50.00

Furnizimi, blerja dhe montimi | enélaréses montuese 60cm me kéto specifika:
* Klasa energjisé: A+

* Kapaciteti: 13 Sete

* Nr. Programe: 6

* Shpenzimet e energjisé: 295 kWh /vit

* Pérmasat: 82x59.8x55¢m

* Niveli i zhprmése- 53.d4dR

Copé

<

300.00

300.00

Furnizimi, blerja dhe motnimi lavamanit inoks pér kuzhing me njé thellési dhe njé

Copé

50.00

50.00

pushimore. -
Furnizimi, blerja dhe montimi | bateri-sé s& inoksj pér kuzhiné me t& gijitha pajisjet
pérejellése PEr montim,

Copé

20.00

20,00

Furnizimi, blerja dhe montimi irigoriferit t&8 kombinuar (montues) me kéto specifika:
* Klasa energjisé: A+

* Kapaciteti neto: 265 L

* Kapaciteti i frigoriferit: 199 L

* Kapaciteti i frizit: 66 L

* Shpenzimet e energjisé: 275 kéh fvit

* Pérmasat: 177 5x55x56.2cim

* Niveli i zhurmeas: 40dB

Copé

350.00

350.00




* Furré montuese

* Multifunksionale

* Klasa energjisé: A

* Kapaciteti: 71 |

* 8 Funksione

* Grill, Ventilator, pjekje 3D
* Telescopic (raft térheqés)
* Paneli i kontrollit: Mekanik
* Kohématss digjital

_ﬂ,.m_j_,ﬁ::.u blerja dhe montimi I furrés montuese me kéto specifika:

Copé

€ 230.00 ] ¢

230.00

———1" Pérmasat: 59 559 4x56 Iom

* Pllaké qgeramike {montuese)
* 442 sipérfage te ngrohjes

* Zona ekspres

* Komandim digjital

* Indikator | nxehtésis

* Child lock

Furnizimj, bletja dhe montimi | pllakés geramike (montuese)

Copé

€ 230.00 | €

230.00

* Pérmasat: 58x5.5x51cm

Furnizimi, blerja dhe montimi i shportés pér kuzhing 35 ¢ mbyllur. Materiali:
polypropylen, antikoroduese, Ngiyre hiri. Modeli sipas folos,

Fey.

metal,

Copé

€ 100.00 | €

100.00

Totali: £

2,230.00




S KATER A NRF [ 510035357

OFFICE FURNITURE TVSH| 330359712

Pér:  KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Lénda: Furnzimi me invertar pér kuzhinen e cerdhes né Besi

NRP:  616-20-7377-1-3-6

Deklarate e Specifikimit Teknik

Pérmes késaj letre ne KATER A SH.P.K deklaroj

me se Mallerat e ofruara jane ne perputhje t& ploté me specifikat dhe
kerkesat ne Anex 1 ne Dosje te Tenderit

Arsim Selimi
Kater A SH.P.K

Data: 16.11.2020




SKATER A e swoosswor

OFFICE FURNITURE TVSH| 330359712

Pér:  KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Leénda: Furnzimi me invertar pér kuzhinen e cerdhes né Besi

NRP: 616-20-7377-1-3-6
DEKLARATE PER

AFAT! I LIFERIMIT

Pérmes késaj letre ne KATER A SH.P.K garantojme se nése shpérblehemi me kontraté do t& b&jmé
liferimin dhe montimin e t& gjitha pajisjeve t& cekura né kontratén me numér té larté cekur t&
prokurimit né afat prej 20 dité nga nénshkrimi | kontrates

Arsim Selimi

KATER ASH.P.K

Data:  16.11.2020




